



TARNOBRZESKIE WODOCIĄGI

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

39-400 Tarnobrzeg, ul. Wiślna 1

centrala: tel. 15 823 22 95, 15 823 22 03

sekretariat: tel. 15 823 22 26

e-mail: biuro@wodociagi.tarnobrzeg.pl

www.wodociagi.tarnobrzeg.pl

Tarnobrzeg, 07.05.2025 roku

Znak: FZ/2128/25

Wykonawcy zainteresowani

udziałem w postępowaniu

<http://bip-wodociagi.tarnobrzeg.pl>

Dotyczy: Zamówienie sektorowe prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego w stosunku do którego nie stosuje się ustawy Prawo Zamówień Publicznych, zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień w Tarnobrzeskich Wodociągach Sp. z o.o. Zatwierdzony: Uchwałą nr 23/2016 Spółki Tar-Wod Sp. z o.o. z dnia 14 lipca 2016 roku opublikowaną na stronie internetowej Zamawiającego www.wodociagi.tarnobrzeg.pl określającą zasady i tryb wyboru Wykonawców na dostawy, usługi i roboty budowlane o wartości niższej od kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 2 pkt I ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych pn. Dostawa paliw płynnych – ON, Pb 95, LPG, oraz AdBlue.

Postępowanie zostało opublikowane na stronie internetowej prowadzonego postępowania: <http://bip-wodociagi.tarnobrzeg.pl> w dniu 28.04.2025 roku. Numer referencyjny: **ZO-09-25**

Wyjaśnienie

treści SWZ

Zamawiający informuje, że Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi:

Pytanie1 :

Czy Zamawiający zaakceptuje, złożenie oferty elektronicznie, poprzez przesłanie oferty na e-mail Zamawiającego, która zostanie podpisana kwalifikowanym podpisem elektronicznym i zabezpieczona hasłem, do czasu otwarcia ofert? Hasło zostanie przesłane Zamawiającemu, w odrębnej korespondencji przed terminem otwarcia ofert. Usprawniłoby to składanie ofert potencjalnym Wykonawcom. Zamawiający przychylając się do powyższego znacznie zwiększy konkurencyjność składanych ofert i udział większej liczby potencjalnych oferentów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie akceptuje e-mailowej formy składania ofert.

Pytanie2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby stacja z myjnią była czynna w godzinach 6:00-22:00 przez 7 dni w tygodniu? Wykonawca według wymaganej lokalizacji umożliwi dla zakupu paliwa inne stacje działające całodobowo, natomiast usługa mycia pojazdów mogłaby być dokonywana także na stacji, która nie jest stacją całodobową, ale czas pracy stacji (6:00-22:00) i myjni powinien zaspokoić wymagania Zamawiającego w zakresie realizacji usługi.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 3:

Wprowadzona przez Zamawiającego możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej – m.in. par 1 ust.4 projektu umowy, wymaga doprecyzowania, że będzie to zakup przy użyciu kart paliwowych, czy zatem Zamawiający zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonywanie zakupu paliwa przy użyciu kart paliwowych.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe w trakcie realizacji umowy wydane zostały w ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty, utraty, zmiany danych i itp. lub zamówienia nowej karty?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonywanie zakupu paliwa przy użyciu kart paliwowych

Pytanie 5:

Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje następujące opłaty za karty:

- * 0 zł netto za kartę nową,
- * 10 zł netto za kartę dodatkową wydawaną w trakcie realizacji umowy (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.)
- * 0 zł netto za kartę wymienną (z uwagi na datę ważności karty)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonywanie zakupu paliwa przy użyciu kart paliwowych

Pytanie 6:

Czy Zamawiający zaakceptuje upust w „%” ? Wykonawca przy tym pragnie zauważyć, że w przypadku bezgotówkowego zakupu paliw przy użyciu kart paliwowych transakcje dokonywane są po cenach jednostkowych brutto obowiązujących na stacji paliw w momencie dokonania transakcji, a udzielony ewentualny rabat kwotowy jest rabatem brutto od tychże cen brutto – nie netto, jak jest wymagane w formularzu ofertowym. Wobec tego wprowadzenie rabatu procentowego w formularzu ofertowych nie będzie wymagało zbyt radykalnych zmian tegoż formularza.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonywanie zakupu paliwa przy użyciu kart paliwowych

Pytanie 7:

W ust. 7 paragrafu 1 projektu umowy Wykonawca proponuje wprowadzić zapis: "Bezgotówkowa sprzedaż paliw odbywać się będzie poprzez tankowanie pojazdów, maszyn, urządzeń Zamawiającego w stacjach paliw Wykonawcy za pomocą kart paliwowych Wykonawcy wydanych Zamawiającemu, które umożliwią także realizację usługi mycia pojazdów służbowych Zamawiającego" – czy wyrażacie Państwo zgodę ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonywanie zakupu paliwa przy użyciu kart paliwowych, a tym samym na zmianę projektu Umowy.

Pytanie 8:

Pracownik Zamawiającego tankujący paliwo do pojazdów Zamawiającego na stacji paliw Wykonawcy zobowiązany jest do wprowadzenia właściwego kodu PIN przypisanego indywidualnie do karty paliwowej i jako potwierdzenie transakcji otrzyma dowód wydania (wydruk z terminala), wobec tego nie ma konieczności, aby wydruki były podpisywane przez kierowców Zamawiającego i/lub przez pracowników stacji paliw Wykonawcy. Dowód wydania (wydruk z terminala) będzie zawierał m.in.: numer rejestracyjny pojazdu, datę zakupu paliwa, ilość paliwa, wartość transakcji, numer karty paliwowej. Wobec tego Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający akceptuje takie działanie wobec zdania ostatniego z par 1 ust. 7 projektu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonywanie zakupu paliwa przy użyciu kart paliwowych.

Pytanie 9:

Czy w odniesieniu do zapisu par 1 ust. 8 projektu umowy, Wykonawca ma podać w ofercie stacje paliw bez myjni?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ pkt III ppkt 1f: W przetargu mogą wziąć udział Wykonawcy, którzy: posiadają co najmniej jedną stację paliw, czynną całodobowo, na terenie miasta Tarnobrzeg, w odległości max 3,5 km od Bazy Spółki Tarnobrzegskie Wodociągi Sp. z o.o. zlokalizowanej w Tarnobrzegu przy ulicy Wiślniej 1 (siedziba Zamawiającego) oraz dysponują na tej stacji myjnią samochodową z możliwością korzystania z niej przez Zamawiającego.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w par 1 ust. 11 wzoru umowy dodać wyłączenia stosowania zapisu, kiedy za brak ciągłości dostawy nie uznaje się przerw w pracy stacji paliw spowodowanych w szczególności: awarią systemów informatycznych na stacjach paliw, remontem lub modernizacją stacji paliw (możliwość realizacji zakupu na innej stacji Wykonawcy od stacji wyłączonej), dostawą paliw na stację paliw? Strony nie są odpowiedzialne także za skutki wynikające z działania siły wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania umowy (siła wyższa).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 1 ust. 11 wzoru Umowy.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczenie za dokonane transakcje odbywało się dwa razy w m-cu?

Propozycja zapisu par. 4 ust. 3 i 4 projektu umowy: „Rozliczenie za transakcje bezgotówkowe zakupu paliw i mycia pojazdów służbowych przy użyciu kart paliwowych następować będzie na podstawie faktur, wystawianych przez Wykonawcę po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego, zgodnie z przepisami podatkowymi. Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające: od 01 do 15go dnia miesiąca i od 16go do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. Wykonawca do faktury załączy zbiorcze zestawienie transakcji dokonanych w danym okresie rozliczeniowym przez Zamawiającego, zawierające m.in.: rodzaj paliwa, numer rejestracyjny pojazdu, numer karty paliwowej, miejscowość i numer stacji paliw, datę dokonania transakcji, ilość paliwa, cenę brutto paliwa, należny upust dla paliw.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Umowy w tym zakresie.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający zaakceptuje, aby płatności dokonywane byłyby w ciągu 21 dni od daty wystawienia faktury VAT (zapytanie dotyczy zapisów projektu umowy par 4 ust. 3)?

Wykonawca przy wskazanym powyżej terminie umożliwia także wprowadzenie elektronicznej faktury, tzw. e-faktury - faktury sprzedaży wystawianej w formie elektronicznej (format PDF), która udostępniona jest na spersonalizowanym portalu internetowym, zabezpieczona certyfikowanym podpisem elektronicznym. Zamawiający otrzyma indywidualny dostęp (dane do logowania się), a także na wskazany adres e-mail zawiadomienia o możliwości pobrania efv z portalu. EFV usprawnia m.in. czas doręczenia - otrzymania faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 4 ust. 3 projektu Umowy w ten sposób, że termin płatności będzie wydłużony z 14 do 21 dni.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w § 4 ust. 3 projektu umowy zdania: "Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na dedykowany dla Zamawiającego rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym uwidocznionym w WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE PODATNIKÓW VAT) prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej.", co doprecyzuje zapis?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Umowy w tym zakresie.

Pytanie 14:

Czy w § 4 ust 4 projektu umowy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu mając na względzie okoliczność, iż transakcje bezgotówkowe są dokonywane przez Wykonawcę w/g cen detalicznych brutto (cena z pylonu) obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, pomniejszane o upust? Propozycja zapisu: "Strony ustalają, że w okresie obowiązywania umowy dostawy paliw płynnych przy użyciu kart paliwowych odbywać się będą po cenach detalicznych (brutto) obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, przy uwzględnieniu stałego upustu w wysokości ... % na jeden litr paliwa (od ceny brutto).".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Umowy w tym zakresie.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy w par. 4 ust. 6 - zmienić treść zapisu poprzez wprowadzenie, że: " za datę zapłaty przyjmuje się uznanie konta bankowego Wykonawcy"? Usprawni proces regulowania należności i zapobiegnie przekroczeniu terminu płatności i naliczaniu odsetek za zwłokę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Umowy w tym zakresie. Za datę zapłaty Zamawiający przyjmuje dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

Pytanie 16:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy w par. 4 ust. 7 dodać na końcu zdania „za opóźnienia w transakcjach handlowych” – co doprecyzuje obecny zapis ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Umowy w tym zakresie.

Zamawiający przewiduje uprawnienie dla Wykonawcy do naliczania odsetek ustawowych za opóźnienie w terminie płatności, a nie odsetek ustawowych za opóźnienia w transakcjach handlowych.

Pytanie 17:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby odstąpić od zapisów par 4 ust. 8 projektu umowy wprowadzając zapis: „Stosownie do zapisu art. 439 ustawy pzp, który nakazuje wprowadzanie obowiązkowych klauzul waloryzacyjnych w umowach o zamówienie publiczne zawieranych na okres dłuższy niż 6 miesięcy, strony wprowadzają automatyczną klauzulę zmiany wynagrodzenia w zakresie określenia cen jednostkowych brutto na dystrybutorze, stanowiących podstawę określenia ceny jednostkowej brutto do zapłaty przez Zamawiającego.” ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 4 ust. 8 Umowy. Nie stosuje się klauzul waloryzacyjnych przewidzianych w art. 439 pzp.

Pytanie 18:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy w par 6 ust. 1 - zmienić zapisy, a przede wszystkim wydłużyć termin rozpatrzenia reklamacji do min. 14 dni roboczych, w przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, wówczas Wykonawca rozpatrzy reklamację w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Umowy w tym zakresie.

Pytanie 19:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie jeszcze „modernizacji lub wyłączenia stacji paliw ze sprzedaży, awarii na stacji” jako kolejnych wyjątków stosowania zapisu par 7 ust. 2 pkt 2.4.?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Umowy w tym zakresie.

Pytanie 20:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od zapisu jaki został zwarty w par. 7 ust. 7 projektu umowy ? Wykonawca informuje, że wszelkie koszty i kary umowne zastrzeżone na rzecz Zamawiającego są wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy. Potrącanie kar umownych z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia bez wystawionej noty księgowej może być traktowane jako niezapłacenie faktury i spowodować naliczenie odsetek ustawowych za zwłokę

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Umowy w tym zakresie.

Pytanie 21:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy w par. 7 ust. 9 dodać na końcu zdania „po pozytywnie rozstrzygniętym postępowaniu reklamacyjnym – co doprecyzuje obecny zapis ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Umowy w tym zakresie.

Pytanie 22:

Wykonawca w par 9 ust 3 projektu umowy rekomenduję by zapis dotyczył tylko Zamawiającego, gdyż Wykonawca posiada własną treść obowiązku informacyjnego – czy wyrażacie Państwo zgodę ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Umowy w tym zakresie.

Pytanie 23:

Wykonawca rekomenduję dodanie do par 9 projektu umowy poniższych postanowień oraz załączyć klauzulę RODO Wykonawcy:

„1. W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu informacji stanowiących u Wykonawcy tajemnicę przedsiębiorstwa, tajemnicę spółki Wykonawcy, rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj tajemnicy przedsiębiorstwa Strony zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę określającą zasady ich przetwarzania i ochrony.

2. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego - bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr ... do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności” - czy wyrażacie Państwo zgodę ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Umowy w tym zakresie.

Pytanie 24:

Czy Zamawiający, dopuszczając możliwość dołączenia już do właściwej umowy załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych (par 10 ust. 4 projektu umowy) - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w Umowie, doda regulamin także w par 10 ust. 1 projektu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na załączenie do Umowy i stosowanie jakichkolwiek Ogólnych Warunków Sprzedaży.

Treści pytań razem z wyjaśnieniami zostaną zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Nadto informujemy, iż powyższe wyjaśnienia stają się wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia i stanowią treść SWZ.

Otrzymują:

1 x <https://bip-wodociagi.tarnobrzeg.pl>

1 x FZ a/a.

WICEPREZES ZARZĄDU

Jacek Małanka

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Waldemar Polek